

PROPOSTA COMERCIAL

Nome da Empresa: Bruvetec Engenharia e Construções Ltda
CNPJ: 05.401.426/0001-70
Endereço: Rua Prefeito Herberto Tureck, nº 95
Bairro: Jardim Hantschel
Município: Rio Negrinho
Estado: SC
E-mail: compras@bruvetec.com.br
Telefone: (47) 3644-6133 / 3644-8870

Lote 01	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Máximo Unitário	Valor Máximo Total
Item 01	<i>Contratação de empresa especializada e regularmente inscrita no Conselho Regional de Engenharia e Agronomia – CREA, e/ou Conselho de Arquitetura e Urbanismo – CAU, do respectivo estado de inscrição, para a prestação do serviço de reforma do telhado do prédio do Poder Legislativo Municipal de São Bento do Sul/SC, a qual será realizada posteriormente a contratação em tela, conforme memorial descritivo acostado ao presente feito.</i>	un	01	R\$ 193.008,62	R\$ 193.008,62
	VALOR TOTAL				R\$ 193.008,62

Dados Bancários para Pagamento: Caixa Econômica Federal, Ag 1081, C/c 953-8.

Declaro que concordo com todas as exigências estipuladas no Edital de Concorrência nº 05/2024.

Rio Negrinho, 29 de fevereiro de 2024.

Representante Legal da Empresa Nome: Marcion Luiz Veiga CPF: 765.255.469-15 Assinatura:	MARCION LUIZ VEIGA:76525546915 Assinado de forma digital por MARCION LUIZ VEIGA:76525546915 Dados: 2024.02.29 12:17:40 -03'00'
---	---

Obra
23.025-SBS-TELHADO CAMARA

B.D.I.
120,34%

Orçamento Sintético

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total s/ BDI	Valor Unit com BDI	Total com BDI
1 ADMINISTRAÇÃO LOCAL									
1.1		SINAPI	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	160	110,00	17.600,00	132,37	21.179,84
1.2		SINAPI	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS	H	320	38,00	12.160,00	45,73	14.633,34
2 SERVIÇOS INICIAIS									
2.1	103689	SINAPI	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	m²	2,5	314,00	785,00	377,87	944,67
2.2	97063	SINAPI	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIME MODULAR FACHADEIRO, COM PISO METÁLICO, PARA EDIFICAÇÕES COM MÚLTIPLOS PAVIMENTOS. AF_11/2017	m²	379	11,45	4.339,55	13,78	5.222,21
2.3	87145	Próprio	ALUGUEL MENSAL ANDAIME FACHADEIRO - 2 MESES DE LOCAÇÃO	m²	379	19,75	7.485,25	23,77	9.007,75
2.4	00000263	Próprio	ISOLAMENTO DE OBRA COM TELA PLASTICA - ISOLAR O ENTORNO DO PRÉDIO	M²	110	30,90	3.399,00	37,19	4.090,36
3 DEMOLIÇÃO									
3.1	97647	SINAPI	REMOÇÃO DE TELHAS DE CERÂMICA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	m²	405	3,82	1.547,10	4,60	1.861,78
3.2	023560	SBC	RETIRADA DE CUMEEIRA CERAMICA	M	21,2	19,40	411,28	23,35	494,93
3.3	023112	SBC	RETIRADA E REMOCAO DE CALHA DE ALUMINIO	M	24,8	11,40	282,72	13,72	340,23
3.4	022183	SBC	RETIRADA RUFOS METALICOS EM COBERTURA	M	13,2	20,40	269,28	24,55	324,05
3.5	97650	SINAPI	REMOÇÃO DE SARRAFOS E 20% DOS CAIBROS EXISTENTES (PEÇAS DANIFICADAS), DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO.	m²	405	8,20	3.321,00	9,87	3.996,49
3.6	022906	SBC	REMOCAO DE FORRO DE MADEIRA DOS BEIRAIS (TROCA DE 30% - PEÇAS DANIFICADAS)	m²	12,96	125,90	1.631,66	151,51	1.963,54
3.7	87146	Próprio	REMOÇÃO DE TERMINAL AEREO E CABOS DE PARA-RAIO	UN	13	8,60	111,80	10,35	134,54
3.8	210000	SBC	BOTA FORA EM CACAMBA 5M3	UN	25	209,00	5.225,00	251,51	6.287,77
3 COBERTURA NOVA									
4.1	92543	SINAPI	TROCA DE 20% DOS CAIBROS EXISTENTES - PEÇAS DANIFICADAS	m²	81	49,60	4.017,60	59,69	4.834,78
4.2	87142	Próprio	TRAMA DE MADEIRA - INSTALAÇÃO DE CAIBROS 6X8 PARA FIXAÇÃO DAS TELHAS	m²	405	25,20	10.206,00	30,33	12.281,90
4.3	55960	SINAPI	IMUNIZAÇÃO DE MADEIRAMENTO PARA COBERTURA UTILIZANDO CUPINICIDA INCOLOR	m²	405	8,30	3.361,50	9,99	4.045,23
4.4	87143	Próprio	TELHAMENTO COM TELHA METÁLICA TERMO-ACÚSTICA MODELO COLONIAL CINZA COM MANTA ALUMINIZADA NA PARTE INFERIOR - TELHA METÁLICA COM ESPESURA DE 0,50MM - EPS COM ESPESURA DE 30MM - NÃO PROPAGANTE DE FOGO - COM CUMEEIRA E ACABAMENTOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	m²	405	161,00	65.205,00	193,75	78.467,70
4.5	87147	Próprio	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 50 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL E PRÉ-PINTURA. AF_07/2019	M	24,8	111,00	2.752,80	133,58	3.312,72
4.6	87148	Próprio	RUFO EXTERNO/INTERNO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 26, CORTE DE 33 CM, INCLUSO IÇAMENTO E PRÉ-PINTURA - ÁGUA FURTADA. AF_07/2019	M	13,2	75,00	990,00	90,26	1.191,37
4.7	120107	SBC	FORRO DE MADEIRA (TROCA DE 30%)	m²	12,96	221,00	2.864,16	265,95	3.446,73
4.8	102219	SINAPI	PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO EM MADEIRA, 2 DEMÃOS - PINTURA FORRO DOS BEIRAIS. AF_01/2021	m²	37,9	18,00	682,20	21,66	820,96
4.9	078036	SBC	TERMINAL AEREO GALVANIZADO A FOGO 600MM Pnt-152a	UN	13	35,00	455,00	42,12	547,55
4.10	061302	SBC	TERMINAL DE COMPRESSAO PARA CABO 50mm2	UN	6	41,00	246,00	49,34	296,04
5. REPAROS GERAIS - PLENÁRIA									
5.1	96113	SINAPI	FORRO EM PLACAS DE GESSO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - REPAROS DE PEÇAS DANIFICADAS	m²	30	51,00	1.530,00	61,37	1.841,20
5.2	88496	SINAPI	EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM TETO, DUAS DEMÃOS, LIXAMENTO MANUAL. AF_04/2023	m²	146,67	36,10	5.294,79	43,44	6.371,75
5.3	88484	SINAPI	FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, UMA DEMÃO. AF_04/2023	m²	146,67	4,90	718,68	5,90	864,86
5.4	88488	SINAPI	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	m²	146,67	15,70	2.302,72	18,89	2.771,09
6 LIMPEZA FINAL DE OBRA									
6.1	00000662	Próprio	LIMPEZA FINAL DA OBRA - ENTORNO DA EDIFICAÇÃO	M²	300	3,97	1.191,00	4,78	1.433,25

Total sem BDI 160.386,09
 Total do BDI 32.622,53
 Total Geral 193.008,62

MARCION LUIZ
 VEIGA:76525546915

Assinado de forma digital por
 MARCION LUIZ VEIGA:76525546915
 Dados: 2024.02.29 12:18:22 -03'00'

ANEXO VIII - PLANILHA DETALHADA DE COMPOSIÇÃO DE PREÇOS

Obra
ANEXO VIII TELHADO CAMARA

Bancos
SINAPI - 12/2023 - Santa Catarina
SBC - 01/2024 - Santa Catarina

B.D.I.
120,34%

Planilha Orçamentária Analítica

1 ADMINISTRAÇÃO LOCAL								
1.1	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	90777	SINAPI	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,0000000	15,00	15,00
Composição Auxiliar	95402	SINAPI	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JÚNIOR (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,0000000	20,00	20,00
Insumo	00002706	SINAPI	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR (HORISTA)	Mão de Obra	H	1,0000000	15,00	15,00
Insumo	00037372	SINAPI	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Outros	H	1,0000000	15,00	15,00
Insumo	00037373	SINAPI	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Taxas	H	1,0000000	15,00	15,00
Insumo	00043462	SINAPI	FERRAMENTAS - FAMILIA ENGENHEIRO CIVIL - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Equipamento	H	1,0000000	15,00	15,00
Insumo	00043486	SINAPI	EPI - FAMILIA ENGENHEIRO CIVIL - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Equipamento	H	1,0000000	15,00	15,00

MO sem LS =>	LS =>	0,00	MO com LS =>	110,00
Valor do BDI =>			Valor com BDI =>	132,37
	Quant. =>	160,0000000	Preço Total =>	21.179,84

1.2	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	90776	SINAPI	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,0000000	8,00	8,00
Composição Auxiliar	95401	SINAPI	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA ENCARREGADO GERAL (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,0000000	5,00	5,00
Insumo	00004083	SINAPI	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS (HORISTA)	Mão de Obra	H	1,0000000	5,00	5,00
Insumo	00037372	SINAPI	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Outros	H	1,0000000	5,00	5,00

Insumo	00037373	SINAPI	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Taxas	H	1,0000000	5,00	5,00		
Insumo	00043463	SINAPI	FERRAMENTAS - FAMILIA ENCARREGADO GERAL - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Equipamento	H	1,0000000	5,00	5,00		
Insumo	00043487	SINAPI	EPI - FAMILIA ENCARREGADO GERAL - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Equipamento	H	1,0000000	5,00	5,00		
						MO sem LS =>	LS =>	0,00	MO com LS =>	38,00
						Valor do BDI =>			Valor com BDI =>	45,73
						Quant. =>	320,0000000	Preço Total =>		14.633,34

2 SERVIÇOS INICIAIS										
2.1	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total		
Composição	103689	SINAPI	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	PAVI - PAVIMENTAÇÃO	m²	1,0000000	140,00	140,00		
Composição Auxiliar	102234	SINAPI	PINTURA IMUNIZANTE PARA MADEIRA, 2 DEMÃOS. AF_01/2021	PINT - PINTURAS	m²	0,5000000	90,00	45,00		
Composição Auxiliar	88262	SINAPI	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,3729000	45,00	16,78		
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,1186000	43,56	48,73		
Insumo	00004509	SINAPI	SARRAFO *2,5 X 10* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	Material	M	3,2083000	15,00	48,13		
Insumo	00004813	SINAPI	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,4 X 1,2* M (SEM POSTES PARA FIXACAO)	Material	m²	1,0000000	15,00	15,00		
Insumo	00005065	SINAPI	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 10 X 10 (7/8 X 17)	Material	KG	0,0113000	15,00	0,17		
Insumo	00005069	SINAPI	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 17 X 27 (2 1/2 X 11)	Material	KG	0,0132000	15,00	0,20		
						MO sem LS =>	LS =>	0,00	MO com LS =>	314,00
						Valor do BDI =>			Valor com BDI =>	377,87
						Quant. =>	2,5000000	Preço Total =>		944,67

2.2	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	97063	SINAPI	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIME MODULAR FACHADEIRO, COM PISO METÁLICO, PARA EDIFICAÇÕES COM MÚLTIPLOS PAVIMENTOS. AF_11/2017	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	m²	1,0000000	8,84	8,84	
Composição Auxiliar	100251	SINAPI	TRANSPORTE HORIZONTAL MANUAL, DE TUBO DE AÇO CARBONO LEVE OU MÉDIO, PRETO OU GALVANIZADO, COM DIÂMETRO MAIOR QUE 32 MM E MENOR OU IGUAL A 65 MM (UNIDADE: MXKM). AF_07/2019	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	MXKM	0,1673070	5,00	0,84	
Composição Auxiliar	88278	SINAPI	MONTADOR DE ESTRUTURA METÁLICA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,2951000	5,00	1,48	
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,0590000	5,00	0,30	

MO sem LS => 0,00 MO com LS => 11,45
 Valor do BDI => Valor com BDI => 13,78
Quant. => 379,0000000 Preço Total => 5.222,21

2.3	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	
Composição	87145	Próprio	ALUGUEL MENSAL ANDAIME FACHADEIRO - 2 MESES DE LOCAÇÃO	13	m²	1,0000000	6,00	6,00
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,2370000	6,00	1,42
Insumo	021251	SBC	ALUGUEL MENSAL ANDAIME FACHADEIRO	Material	m²	2,0000000	6,16	12,33

MO sem LS => 0,00 MO com LS => 19,75
 Valor do BDI => Valor com BDI => 23,77
Quant. => 379,0000000 Preço Total => 9.007,75

2.4	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	00000263	Próprio	ISOLAMENTO DE OBRA COM TELA PLASTICA - ISOLAR O ENTORNO DO PRÉDIO	ASTU - ASSENTAMENTO DE TUBOS E PECAS	M²	1,0000000	10,00	10,00
Composição Auxiliar	88239	SINAPI	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,5300000	10,00	5,30
Composição Auxiliar	88262	SINAPI	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,4400000	10,00	4,40
Insumo	00004491	SINAPI	PONTALETE *7,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	Material	M	0,0600000	5,00	0,30
Insumo	00005061	SINAPI	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 27 (2 1/2 X 10)	Material	KG	0,0100000	10,00	0,10
Insumo	00004509	SINAPI	SARRAFO *2,5 X 10* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	Material	M	0,2000000	10,00	2,00
Insumo	00007170	SINAPI	TELA FACHADEIRA EM POLIETILENO, ROLO DE 3 X 100 M (L X C), COR BRANCA, SEM LOGOMARCA - PARA PROTECAO DE OBRAS	Material	m²	1,1000000	8,00	8,80

MO sem LS => 0,00 MO com LS => 30,90
 Valor do BDI => Valor com BDI => 37,19
Quant. => 110,0000000 Preço Total => 4.090,36

3	DEMOLIÇÃO							
3.1	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	97647	SINAPI	REMOÇÃO DE TELHAS DE CERÂMICA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	SERP - SERVIÇOS PRELIMINARES	m²	1,0000000	3,13	3,13
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,1153000	4,40	0,51
Composição Auxiliar	88323	SINAPI	TELHADISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,0408000	4,40	0,18

MO sem LS => 0,00 MO com LS => 3,82
 Valor do BDI => Valor com BDI => 4,60

Quant. => 405,000000 Preço Total => 1.861,76

3.2	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total		
Composição	023560	SBC	RETIRADA DE CUMEEIRA CERAMICA	REFORMA E RECONSTRUCAO	M	1,0000000	11,85	11,85		
Composição Auxiliar	88239	SINAPI	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,5640000	10,01	5,64		
Composição Auxiliar	88323	SINAPI	TELHADISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,1910000	10,01	1,91		
						MO sem LS =>	LS =>	0,00	MO com LS =>	19,40
						Valor do BDI =>			Valor com BDI =>	23,35
						Quant. =>	21,2000000	Preço Total =>	494,93	

3.3	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total		
Composição	023112	SBC	RETIRADA E REMOCAO DE CALHA DE ALUMINIO	REFORMA E RECONSTRUCAO	M	1,0000000	6,71	6,71		
Composição Auxiliar	88267	SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,0940000	10,00	0,94		
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,3750000	10,00	3,75		
						MO sem LS =>	LS =>	0,00	MO com LS =>	11,40
						Valor do BDI =>			Valor com BDI =>	13,72
						Quant. =>	24,8000000	Preço Total =>	340,23	

3.4	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total		
Composição	022183	SBC	RETIRADA RUFOS METALICOS EM COBERTURA	DEMOLICOES	M	1,0000000	12,17	12,17		
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,5810000	10,00	5,81		
Composição Auxiliar	88323	SINAPI	TELHADISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,2420000	10,00	2,42		
						MO sem LS =>	LS =>	0,00	MO com LS =>	20,40
						Valor do BDI =>			Valor com BDI =>	24,55
						Quant. =>	13,2000000	Preço Total =>	324,05	

3.5	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total		
Composição	97650	SINAPI	REMOÇÃO DE SARRAFOS E 20% DOS CAIBROS EXISTENTES (PEÇAS DANIFICADAS), DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	SERP - SERVIÇOS PRELIMINARES	m²	1,0000000	4,83	4,83		
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,2487000	10,00	2,49		
Composição Auxiliar	88323	SINAPI	TELHADISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,0879000	10,00	0,88		
						MO sem LS =>	LS =>	0,00	MO com LS =>	8,20
						Valor do BDI =>			Valor com BDI =>	9,87
						Quant. =>	405,0000000	Preço Total =>	3.996,49	

3.6	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	022906	SBC	REMOCAO DE FORRO DE MADEIRA DOS BEIRAIS (TROCA DE 30% - PEÇAS DANIFICADAS)	DEMOLICOES	m²	1,0000000	77,67	77,67	
Composição Auxiliar	88262	SINAPI	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	2,0930000	10,00	20,93	
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	2,7300000	10,00	27,30	
					MO sem LS =>	LS =>	0,00	MO com LS =>	125,90
					Valor do BDI =>			Valor com BDI =>	151,51
					Quant. =>	12,9600000	Preço Total =>	1.963,54	

3.7	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	87146	Próprio	REMOÇÃO DE TERMINAL AEREO E CABOS DE PARA-RAIO	78	UN	1,0000000	5,78	5,78	
Composição Auxiliar	88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,1410000	10,00	1,41	
Composição Auxiliar	88247	SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,1410000	10,00	1,41	
					MO sem LS =>	LS =>	0,00	MO com LS =>	8,60
					Valor do BDI =>			Valor com BDI =>	10,35
					Quant. =>	13,0000000	Preço Total =>	134,54	

3.8	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	210000	SBC	BOTA FORA EM CACAMBA 5M3	LIMPEZA	UN	1,0000000	74,70	74,70	
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	5,9300000	10,00	59,30	
Insumo	008787	SBC	ENTULHO EM CAMINHAO CUSTO BOTA/FORA P/m3	Material	m³	1,0000000	75,00	75,00	
					MO sem LS =>	LS =>	0,00	MO com LS =>	209,00
					Valor do BDI =>			Valor com BDI =>	251,51
					Quant. =>	25,0000000	Preço Total =>	6.287,77	

4 COBERTURA NOVA								
4.1	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	92543	SINAPI	TROCA DE 20% DOS CAIBROS EXISTENTES - PEÇAS DANIFICADAS	COBE - COBERTURA	m²	1,0000000	30,00	30,00
Composição Auxiliar	88239	SINAPI	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,0650000	10,00	0,65
Composição Auxiliar	88262	SINAPI	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,1180000	10,00	1,18
Composição Auxiliar	93281	SINAPI	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHP DIURNO. AF_03/2016	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	CHP	0,0046000	50,00	0,23

Composição Auxiliar	93282	SINAPI	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHI DIURNO. AF_03/2016	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	CHI	0,0064000	50,00	0,32	
Insumo	00004425	SINAPI	VIGA NAO APARELHADA *6 X 12* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	Material	M	0,6340000	25,98	16,47	
Insumo	00040568	SINAPI	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 22 X 48 (4 1/4 X 5)	Material	KG	0,0300000	25,00	0,75	
					MO sem LS =>	LS =>	0,00	MO com LS =>	49,60
					Valor do BDI =>			Valor com BDI =>	59,69
					Quant. =>	81,0000000	Preço Total =>	4.834,78	

4.2	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	87142	Próprio	TRAMA DE MADEIRA - INSTALAÇÃO DE CAIBROS 6X8 PARA FIXAÇÃO DAS TELHAS	COBE - COBERTURA	m²	1,0000000	12,00	12,00	
Composição Auxiliar	88239	SINAPI	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,0650000	10,00	0,65	
Composição Auxiliar	88262	SINAPI	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,1180000	10,00	1,18	
Composição Auxiliar	93281	SINAPI	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHP DIURNO. AF_03/2016	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	CHP	0,0046000	50,00	0,23	
Composição Auxiliar	93282	SINAPI	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHI DIURNO. AF_03/2016	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	CHI	0,0064000	50,00	0,32	
Insumo	00040568	SINAPI	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 22 X 48 (4 1/4 X 5)	Material	KG	0,0300000	10,00	0,30	
Insumo	004635	SBC	CAIBRO NAO APARELHADO, 6 x 8cm EM MACARANDUBA, ANGELIM,	Material	M	0,7000000	15,03	10,52	
					MO sem LS =>	LS =>	0,00	MO com LS =>	25,20
					Valor do BDI =>			Valor com BDI =>	30,33
					Quant. =>	405,0000000	Preço Total =>	12.281,90	

4.3	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	55960	SINAPI	IMUNIZACAO DE MADEIRAMENTO PARA COBERTURA UTILIZANDO CUPINICIDA INCOLOR	COBE - COBERTURA	m²	1,0000000	5,30	5,30	
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,2000000	10,00	2,00	
Insumo	00007340	SINAPI	IMUNIZANTE PARA MADEIRA, INCOLOR	Material	L	0,1000000	10,00	1,00	
					MO sem LS =>	LS =>	0,00	MO com LS =>	8,30
					Valor do BDI =>			Valor com BDI =>	9,99
					Quant. =>	405,0000000	Preço Total =>	4.045,23	

4.4	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
-----	--------	-------	-----------	------	-----	--------	------------	-------

Composição	87143	Próprio	TELHAMENTO COM TELHA METÁLICA TERMO-ACÚSTICA MODELO COLONIAL CINZA COM MANTA ALUMINIZADA NA PARTE INFERIOR - TELHA METÁLICA COM ESPESSURA DE 0,50MM - EPS COM ESPESSURA DE 30MM - NÃO PROPAGANTE DE FOGO - COM CUMEEIRA E ACABAMENTOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	COBE - COBERTURA	m²	1,0000000	110,00	110,00
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,0620000	10,00	0,62
Composição Auxiliar	88323	SINAPI	TELHADISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,0560000	10,00	0,56
Composição Auxiliar	93281	SINAPI	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHP DIURNO. AF_03/2016	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	CHP	0,0009000	50,00	0,05
Composição Auxiliar	93282	SINAPI	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHI DIURNO. AF_03/2016	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	CHI	0,0012000	50,00	0,06
Insumo	00011029	SINAPI	HASTE RETA PARA GANCHO DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA 1/4 " X 30 CM PARA FIXACAO DE TELHA METALICA, INCLUI PORCA E ARRUELAS DE VEDACAO	Material	CJ	4,1500000	9,22	38,26
Insumo	00000413	Próprio	TELHA METÁLICA TERMO-ACÚSTICA MODELO COLONIAL CINZA COM MANTA ALUMINIZADA NA PARTE INFERIOR TELHA METÁLICA - ESPESSURA DE 0,50MM EPS - ESPESSURA DE 30MM - NÃO PROPAGANTE DE FOGO	Equipamento	M²	1,1460000	10,00	11,46

MO sem LS => LS => 0,00 MO com LS => 161,00
Valor do BDI => Valor com BDI => 193,75
Quant. => 405,0000000 Preço Total => 78.467,70

4.5	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	87147	Próprio	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 50 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL E PRÉ-PINTURA. AF_07/2019	COBE - COBERTURA	M	1,0000000	45,05	45,05
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,3710000	10,00	3,71
Composição Auxiliar	88323	SINAPI	TELHADISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,2770000	10,00	2,77
Composição Auxiliar	93281	SINAPI	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHP DIURNO. AF_03/2016	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	CHP	0,0132000	10,00	0,13
Composição Auxiliar	93282	SINAPI	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHI DIURNO. AF_03/2016	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	CHI	0,0183000	10,00	0,18
Composição Auxiliar	74145/001	SINAPI	PINTURA ESMALTE FOSCO, DUAS DEMAOS, SOBRE SUPERFICIE METALICA, INCLUSO UMA DEMAOS DE FUNDO ANTICORROSIVO. UTILIZACAO DE REVOLVER (AR-COMPRI-MIDO).	PINT - PINTURAS	m²	1,0000000	10,00	10,00
Insumo	00000142	SINAPI	SELANTE ELASTICO MONOCOMPONENTE A BASE DE POLIURETANO (PU) PARA JUNTAS DIVERSAS	Material	310ML	0,0810000	10,00	0,81
Insumo	00005061	SINAPI	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 27 (2 1/2 X 10)	Material	KG	0,0130000	10,00	0,13

Insumo	00005104	SINAPI	REBITE DE ALUMINIO VAZADO DE REPUXO, 3,2 X 8 MM (1KG = 1025 UNIDADES)	Material	KG	0,0024000	10,00	0,02		
Insumo	00013388	SINAPI	SOLDA EM BARRA DE ESTANHO-CHUMBO 50/50	Material	KG	0,0900000	9,99	0,90		
Insumo	00040783	SINAPI	CALHA QUADRADA DE CHAPA DE ACO GALVANIZADA NUM 24, CORTE 50 CM	Material	M	1,0500000	45,05	47,30		
						MO sem LS =>	LS =>	0,00	MO com LS =>	111,00
						Valor do BDI =>			Valor com BDI =>	133,58
						Quant. =>	24,8000000	Preço Total =>	3.312,72	

4.6	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total		
Composição	87148	Próprio	RUFO EXTERNO/INTERNO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 26, CORTE DE 33 CM, INCLUSO IÇAMENTO E PRÉ-PINTURA - ÁGUA FURTADA. AF_07/2019	COBE - COBERTURA	M	1,0000000	40,00	40,00		
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,2390000	10,00	2,39		
Composição Auxiliar	88323	SINAPI	TELHADISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,1450000	10,00	1,45		
Composição Auxiliar	93281	SINAPI	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHP DIURNO. AF_03/2016	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	CHP	0,0132000	50,00	0,66		
Composição Auxiliar	93282	SINAPI	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHI DIURNO. AF_03/2016	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	CHI	0,0183000	50,00	0,92		
Composição Auxiliar	74145/001	SINAPI	PINTURA ESMALTE FOSCO, DUAS DEMAOS, SOBRE SUPERFICIE METALICA, INCLUSO UMA DEMAO DE FUNDO ANTICORROSIVO. UTILIZACAO DE REVOLVER (AR-COMPRIMIDO).	PINT - PINTURAS	m²	0,6600000	24,68	16,29		
Insumo	00000142	SINAPI	SELANTE ELASTICO MONOCOMPONENTE A BASE DE POLIURETANO (PU) PARA JUNTAS DIVERSAS	Material	310ML	0,2110000	10,00	2,11		
Insumo	00001113	SINAPI	RUFO EXTERNO/INTERNO DE CHAPA DE ACO GALVANIZADA NUM 26, CORTE 33 CM	Material	M	1,0500000	10,00	10,50		
Insumo	00005061	SINAPI	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 27 (2 1/2 X 10)	Material	KG	0,0080000	10,00	0,08		
Insumo	00005104	SINAPI	REBITE DE ALUMINIO VAZADO DE REPUXO, 3,2 X 8 MM (1KG = 1025 UNIDADES)	Material	KG	0,0016000	10,00	0,02		
Insumo	00013388	SINAPI	SOLDA EM BARRA DE ESTANHO-CHUMBO 50/50	Material	KG	0,0590000	10,00	0,59		
						MO sem LS =>	LS =>	0,00	MO com LS =>	75,00
						Valor do BDI =>			Valor com BDI =>	90,26
						Quant. =>	13,2000000	Preço Total =>	1.191,37	

4.7	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	120107	SBC	FORRO DE MADEIRA (TROCA DE 30%)	REVESTIMENTOS INTERNOS	m²	1,0000000	80,00	80,00
Composição Auxiliar	88239	SINAPI	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,7800000	10,00	17,80

Composição Auxiliar	88261	SINAPI	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,3150000	10,00	13,15		
Insumo	001400	SBC	PREGO FERRO GALVANIZADO 12x12 (1.473un/kg)	Material	KG	0,1500000	10,00	1,50		
Insumo	001805	SBC	SARRAFO DE MADEIRA PINUS/TAIPA/ANGELIN 10 x 2,5cm	Material	M	1,6000000	6,46	10,34		
Insumo	001810	SBC	SARRAFO DE MADEIRA PINUS 5 x 2,5cm	Material	M	2,2000000	6,46	14,21		
Insumo	048136	SBC	FORRO DE MADEIRA CEDRO OU SIMILAR ENCAIXE MACHO/FEMEA	Material	m²	1,0500000	80,00	84,00		
						MO sem LS =>	LS =>	0,00	MO com LS =>	221,00
						Valor do BDI =>			Valor com BDI =>	265,95
						Quant. =>	12,9600000	Preço Total =>	3.446,73	

4.8	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total		
Composição	102219	SINAPI	PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO EM MADEIRA, 2 DEMÃOS - PINTURA FORRO DOS BEIRAIS. AF_01/2021	PINT - PINTURAS	m²	1,0000000	13,00	13,00		
Composição Auxiliar	88310	SINAPI	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,3805000	10,00	3,81		
Insumo	00005318	SINAPI	DILUENTE AGUARRAS	Material	L	0,0140000	7,77	0,11		
Insumo	00007311	SINAPI	TINTA ESMALTE SINTETICO PREMIUM ACETINADO	Material	L	0,1403000	7,77	1,09		
						MO sem LS =>	LS =>	0,00	MO com LS =>	18,00
						Valor do BDI =>			Valor com BDI =>	21,66
						Quant. =>	37,9000000	Preço Total =>	820,96	

4.9	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total		
Composição	078036	SBC	TERMINAL AEREO GALVANIZADO A FOGO 600MM Prt-152a	ATERRAMENTO	UN	1,0000000	16,10	16,10		
Composição Auxiliar	88247	SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,1410000	10,00	1,41		
Composição Auxiliar	88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,1410000	10,00	1,41		
Insumo	078370	SBC	TERMINAL AEREO FIXACAO VERTICAL 600mm	Material	UN	1,0000000	16,08	16,08		
						MO sem LS =>	LS =>	0,00	MO com LS =>	35,00
						Valor do BDI =>			Valor com BDI =>	42,12
						Quant. =>	13,0000000	Preço Total =>	547,55	

4.10	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	061302	SBC	TERMINAL DE COMPRESSAO PARA CABO 50mm2	INSTALACOES ELETRICAS - ELETRODUTOS	UN	1,0000000	16,74	16,74
Composição Auxiliar	88247	SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,5630000	10,00	5,63
Composição Auxiliar	88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,5630000	10,00	5,63

Insumo	001931	SBC	TERMINAL COMPRESSAO BRONZE PARA CABO 50mm2	Material	UN	1,0000000	13,00	13,00
				MO sem LS =>	LS =>	0,00	MO com LS =>	41,00
				Valor do BDI =>			Valor com BDI =>	49,34
					Quant. =>	6,0000000	Preço Total =>	296,04

5 REPAROS GERAIS - PLENÁRIA								
5.1	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	96113	SINAPI	FORRO EM PLACAS DE GESSO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - REPAROS DE PEÇAS DANIFICADAS	REVE - REVESTIMENTO E TRATAMENTO DE SUPERFÍCIES	m²	1,0000000	15,22	15,22
Composição Auxiliar	88269	SINAPI	GESSEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,7867000	10,00	7,87
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVEENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,4522000	10,00	4,52
Insumo	00000345	SINAPI	ARAME GALVANIZADO 18 BWG, D = 1,24MM (0,009 KG/M)	Material	KG	0,0217000	1,00	0,02
Insumo	00003315	SINAPI	GESSO EM PO PARA REVESTIMENTOS/MOLDURAS/SANCAS E USO GERAL	Material	KG	1,8127000	10,00	18,13
Insumo	00004812	SINAPI	PLACA DE GESSO PARA FORRO, *60 X 60* CM, ESPESSURA DE 12 MM (SEM COLOCACAO)	Material	m²	1,0414000	5,00	5,21
Insumo	00020250	SINAPI	SISAL EM FIBRA / ESTOPA SISAL PARA GESSO	Material	KG	0,0078000	1,00	0,01
Insumo	00040547	SINAPI	PARAFUSO ZINCADO, AUTOBROCANTE, FLANGEADO, 4,2 MM X 19 MM	Material	CENTO	0,0293000	1,00	0,03
				MO sem LS =>	LS =>	0,00	MO com LS =>	51,00
				Valor do BDI =>			Valor com BDI =>	61,37
					Quant. =>	30,0000000	Preço Total =>	1.841,20

5.2	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	88496	SINAPI	EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM TETO, DUAS DEMÃOS, LIXAMENTO MANUAL. AF_04/2023	PINT - PINTURAS	m²	1,0000000	12,02	12,02
Composição Auxiliar	88310	SINAPI	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,7419000	10,00	7,42
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVEENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,2473000	10,00	2,47
Insumo	00003767	SINAPI	LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120, COR VERMELHA	Material	UN	0,0802000	10,00	0,80
Insumo	00043626	SINAPI	MASSA CORRIDA PARA SUPERFÍCIES DE AMBIENTES INTERNOS	Material	KG	1,3389000	10,00	13,39
				MO sem LS =>	LS =>	0,00	MO com LS =>	36,10
				Valor do BDI =>			Valor com BDI =>	43,44
					Quant. =>	146,6700000	Preço Total =>	6.371,75

5.3	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	88484	SINAPI	FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, UMA DEMÃO. AF_04/2023	PINT - PINTURAS	m²	1,0000000	3,00	3,00

Composição Auxiliar	88310	SINAPI	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,0927000	10,00	0,93		
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,0309000	10,00	0,31		
Insumo	00006085	SINAPI	SELADOR ACRILICO OPACO PREMIUM INTERIOR/EXTERIOR	Material	L	0,1666000	4,00	0,67		
						MO sem LS =>	LS =>	0,00	MO com LS =>	4,90
						Valor do BDI =>			Valor com BDI =>	5,90
						Quant. =>	146,6700000	Preço Total =>	864,86	

5.4	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total		
Composição	88488	SINAPI	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	PINT - PINTURAS	m²	1,0000000	10,32	10,32		
Composição Auxiliar	88310	SINAPI	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,2270000	10,00	2,27		
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,0757000	10,00	0,76		
Insumo	00007356	SINAPI	TINTA LATEX ACRILICA PREMIUM, COR BRANCO FOSCO	Material	L	0,2285000	10,32	2,36		
						MO sem LS =>	LS =>	0,00	MO com LS =>	15,70
						Valor do BDI =>			Valor com BDI =>	18,89
						Quant. =>	146,6700000	Preço Total =>	2.771,09	

6 LIMPEZA FINAL DE OBRA										
6.1	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total		
Composição	00000662	Próprio	LIMPEZA FINAL DA OBRA - ENTORNO DA EDIFICAÇÃO	ASTU - ASSENTAMENTO DE TUBOS E PECAS	M²	1,0000000	2,45	2,45		
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,1400000	10,00	1,40		
Insumo	00000003	SINAPI	ACIDO CLORIDRICO / ACIDO MURIATICO, DILUICAO 10% A 12% PARA USO EM LIMPEZA	Material	L	0,0500000	2,43	0,12		
						MO sem LS =>	LS =>	0,00	MO com LS =>	3,97
						Valor do BDI =>			Valor com BDI =>	4,78
						Quant. =>	300,0000000	Preço Total =>	1.433,25	

Total sem BDI	160.386,09
Total do BDI	32.622,53
Total Geral	193.008,62

MARCION LUIZ
VEIGA:76525546915

Assinado de forma digital por
MARCION LUIZ VEIGA:76525546915
Dados: 2024.02.29 15:34:23 -03'00'

